Paulo Muxanga
Presidente do Conselho de Administração

Dr. Manuel Ferreira de Sousa Gameiro
Administrador

PROPOSTA DE APLICAÇÃO DE RESULTADOS 

O Conselho de Administração propõe aos accionistas que o Resultado 
Líquido do Exercício de 2015, no montante de 4.154.667.374,17 Meticais 
(quatro mil cento e cinquenta e quatro milhões, seiscentos e sessenta e 
sete mil, trezentos e setenta e quatro Meticais e dezassete centavos), 
que é influenciado, por um lado, pelos ganhos de impostos diferidos e, 
por outro, por vendas substanciais à EDM, sem correspondência no fluxo 
de caixa, tenha a seguinte aplicação, sem prejuízo do princípio previsto